
E-mail: compras@xanxere.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE
Rua Dr José de Miranda Ramos., 455 - Centro - Xanxerê - SC
CEP: 89820-000  CNPJ: 83.009.860/0001-13  Telefone: (49) 3441-8500

Pág. 1 de 2

AUTORIZAÇÃO PARA ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO

134/2024
Pregão eletrônico
MENOR PREÇO POR ITEM
Conforme edital
CONFORME EDITAL
Conforme Edital

Prazo de Entrega:

Modalidade:

Local de Entrega:

Processo Administrativo:

Forma de Julgamento:
Forma de Pagamento:

Observações:

Objeto da Licitação: Registro de Preços para aquisições futuras e parceladas de Equipamentos de Proteção
Individual e Vestuário Profissional, destinados aos Servidores Públicos Municipais de
Xanxerê, ao Corpo de Bombeiros Militar de Xanxerê, Polícia Militar de Xanxerê e Polícia
Civil de Xanxerê, conforme ETPs, Edital, Termos de Referência, e demais documentos
anexos ao edital.

O PREFEITO MUNICIPAL, Sr. OSCAR MARTARELLO no uso de suas atribuições que lhe confere a legislação
em vigor e suas alterações legais, resolve:

1) Autorizar a abertura do presente processo administrativo de licitação, assim identificado:

2) Indicação de Recursos - Dotação Orçamentária:

Recursos orçamentários: MUNICIPIO DE XANXERE

Organograma Descrição da Despesa Máscara
02.001 MANUT. DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO 02.001.04.122.0401.2032.3.3.90.00.00

03.001 MANUT. DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO VICE-PREFEITO 03.001.04.122.0401.2035.3.3.90.00.00

04.001 MANUT. DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS 04.001.04.122.0402.2036.3.3.90.00.00

07.001 MANUT. DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL 07.001.12.361.1201.2051.3.3.90.00.00

07.001 MANUT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL -  CRECHES 07.001.12.365.1201.2055.3.3.90.00.00

06.001 MANUT. DOS SERVIÇOS URBANOS 06.001.15.452.1502.2044.3.3.90.00.00

06.001 MANUT.DO SETOR RODOVIÁRIO 06.001.26.782.2601.2045.3.3.90.00.00

08.001 MANUT. DO FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTES 08.001.27.812.2701.2057.3.3.90.00.00

08.002 MANUT. DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 08.002.13.392.1301.2058.3.3.90.00.00

19.001 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE 19.001.18.541.1801.2084.3.3.90.00.00

04.001 MANUT. CONVÊNIO TRÂNSITO POLÍCIA MILITAR 04.001.06.181.0601.2038.3.3.90.00.00

04.001 MANUT. CONVÊNIO TRÂNSITO POLÍCIA CIVIL 04.001.06.181.0601.2037.3.3.90.00.00

12.001 MANUT.  DO FUNREBOM 12.001.06.182.0601.2061.3.3.90.00.00

Recursos orçamentários: FUNDO MUNICIPAL SAÚDE XANXERÊ

Organograma Descrição da Despesa Máscara
15.001 MANUT. DAS DESPESAS RECURSOS SUS/MANUTENÇÃO 15.001.10.301.1001.2066.3.3.90.00.00

Recursos orçamentários: FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL XANXERÊ

Organograma Descrição da Despesa Máscara
16.001 MANUT. DO FUNDO M. ASSIST. SOCIAL 16.001.08.244.0801.2068.3.3.90.00.00

16.001 MANUT. BL. PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - FNAS 16.001.08.244.0801.2069.3.3.90.00.00

16.001 MANUT. BL. PROT. SOCIAL ESPECIAL MÉDIA COMPLEX. UNIÃO 16.001.08.244.0801.2070.3.3.90.00.00

16.001 MANUT. BL. PROT. SOCIAL ESPECIAL ALTA COMPLEX. UNIÃO 16.001.08.244.0801.2071.3.3.90.00.00



E-mail: compras@xanxere.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE
Rua Dr José de Miranda Ramos., 455 - Centro - Xanxerê - SC
CEP: 89820-000  CNPJ: 83.009.860/0001-13  Telefone: (49) 3441-8500

Pág. 2 de 2

AUTORIZAÇÃO PARA ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO

134/2024
Pregão eletrônico
MENOR PREÇO POR ITEM
Conforme edital
CONFORME EDITAL
Conforme Edital

Prazo de Entrega:

Modalidade:

Local de Entrega:

Processo Administrativo:

Forma de Julgamento:
Forma de Pagamento:

Observações:

Objeto da Licitação: Registro de Preços para aquisições futuras e parceladas de Equipamentos de Proteção
Individual e Vestuário Profissional, destinados aos Servidores Públicos Municipais de
Xanxerê, ao Corpo de Bombeiros Militar de Xanxerê, Polícia Militar de Xanxerê e Polícia
Civil de Xanxerê, conforme ETPs, Edital, Termos de Referência, e demais documentos
anexos ao edital.

O PREFEITO MUNICIPAL, Sr. OSCAR MARTARELLO no uso de suas atribuições que lhe confere a legislação
em vigor e suas alterações legais, resolve:

1) Autorizar a abertura do presente processo administrativo de licitação, assim identificado:

2) Indicação de Recursos - Dotação Orçamentária:

16.001 MANUT. BL. GBF - FNAS 16.001.08.244.0801.2073.3.3.90.00.00

16.001 MANUT. PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA ESTADO 16.001.08.244.0801.2075.3.3.90.00.00

Recursos orçamentários: FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO XANXERÊ

Organograma Descrição da Despesa Máscara
17.001 MANUT. DAS ATIVIDADES DE APOIO AO AGRICULTOR 17.001.20.606.2001.2079.3.3.90.00.00

Total Previsto : R$ 2.408.938,75

Xanxerê, 27 de Agosto de 2024

OSCAR MARTARELLO

PREFEITO MUNICIPAL


